СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2012 года № 93
Об  утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми  и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования

Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 6 Постановления Правительства Ленинградской области от 27.09.2011 N 303 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области", Совет Депутатов  решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области органами исполнительной власти Ленинградской области (приложение 1).

2. Администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области:

2.1. Включить утверждённый Перечень необходимых и обязательных услуг в реестр муниципальных услуг муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области

2.2. Обеспечить публикацию информации об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, на официальном сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области

2.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги, оказываемой администрацией муниципального образования  Сосновское сельское поселение, который предполагает обращение заявителя за оказанием других услуг, утверждать только после включения этих услуг в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования  Сосновское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области.

3. Размер оплаты в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, результаты которых не могут быть получены органами местного самоуправления без участия заявителя и предоставляемые организациями иных организационно – правовых форм определяется на договорной основе в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет»
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить  на заместителя главы администрации МО Сосновское сельское поселение.

Глава муниципального
образования:                                                                                                       Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2, Припрок-1, «Кр.зв»-1
Утверждено

решением совета депутатов

муниципального образования Сосновское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

 Ленинградской области

от ____ _____________2012  №_______

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРИОЗЕРСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Наименование мунициплаьной
услуги
	Наименование услуги, которая
является необходимой и
обязательной для
предоставления муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4

	Землеустроитель

	Муниципальная услуга по
выдаче разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию
	Выдача правоустанавливающих
документов на земельный
участок (свидетельство о
собственности, договор аренды
или договор безвозмездного
пользования);  разрешение на строительство; градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и  проект межевания территории;
составление акта приемки   объекта капитального
строительства;

выдача документа,
подтверждающего соответствие
параметров построенного,
реконструированного,
отремонтированного объекта
капитального строительства
требованиям технических
регламентов;
выдача документа,
подтверждающего соответствие
параметров построенного,
реконструированного,
отремонтированного объекта
капитального строительства
проектной документации;
выдача документа,
подтверждающего соответствие
параметров построенного,
реконструированного,
отремонтированного объекта
техническим условиям;
государственная услуга по

организации и проведению
государственной экспертизы
проектной документации,
государственной экспертизы
результатов инженерных
изысканий; государственная услуга по проведению экологической экспертизы

	Муниципальная  услуга по
выдаче разрешений на
строительство
	Выдача правоустанавливающих
документов на земельный
участок (свидетельство о
собственности, договор аренды
или договор безвозмездного
пользования); выдача градостроительного плана земельного участка или проекта планировки территории и проекта межевания территории; разработка проектной
документации; государственная услуга по проведению экспертизы проектной документации; государственная услуга по проведению экологической экспертизы; выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции; предоставление документов о
согласии всех правообладателей
объекта капитального
строительства;

	2
	Специалист по социальным вопросам

	муниципальная услуга по ведению учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	1) выдача справки о размерах средней заработной платы гражданина и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина)

2) выдача справки о размере среднего заработка, сохраняемого в случаях, предусмотренных трудовым законодательством

3) выдача справка о размере выходного пособия, выплачиваемого при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников

   4) выдача справки о размере стипендии, выплачиваемые обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям;

5) выдача справки о доходах семьи или одиноко проживающего гражданина, в которые включаются:

денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации и других органов правоохранительной службы, а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение, установленные законодательством Российской Федерации;

	единовременное пособие при увольнении с военной службы, из органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации, других органов правоохранительной службы;

оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

материальная помощь, оказываемая работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту;

авторские вознаграждения, получаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации об авторском праве и смежных правах, в том числе по авторским договорам наследования;

проценты по банковским вкладам;

наследуемые и подаренные денежные средства;

документ,  подтверждающий регистрацию заявителя и Ф9 (справка о регистрации по месту жительства)

      6) выдача документа, подтверждающего право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи, не относящегося к муниципальному жилищному фонду Сосновского сельского поселения;

7) выдача медицинским учреждением документа, (в случае, если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации);

     8) выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности  по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

	9) выдача решения суда о признании гражданина недееспособным

10) решение органов опеки и попечительства о назначении опекуном или попечителем
11) оценка движимого имущества
12)

	3
	Начальник сектора управления муниципальным имуществом
	муниципальная услуга по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	1) выдача правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, кроме жилых помещений, относящихся к муниципальной собственности

2) изготовление проектной документации

3) изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

4) выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

	Муниципальная услуга по принятию документа, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1) выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение, кроме жилых помещений, относящихся к муниципальной собственности

2) изготовление технической документации на помещение

3) изготовление проектной документации по переводу помещения